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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

 

INVITACIÓN PÚBLICA N° 015 DE 2023 

“SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFICIALES Y EMPLEADOS PUBLICOS 

NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA" 

 

 

PROPONENTE N° 1: PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES SAS. NIT: 820000594-8 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURÍDICA ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS  NO ADMISIBLE* 

DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA 30 PUNTOS 

GARANTÍA DE CALIDAD 20 PUNTOS 

CERTIFICACIONES CALIDAD TEXTIL (NTC) 50 PUNTOS 

PUNTOS TOTAL 100 PUNTOS 

 

PROPONENTE N° 2: TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. NIT: 830048811-5 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURÍDICA NO ADMISIBLE* 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS  NO ADMISIBLE* 

DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA 25 PUNTOS 

GARANTÍA DE CALIDAD 20 PUNTOS 

CERTIFICACIONES CALIDAD TEXTIL (NTC) 0 PUNTOS 

PUNTOS TOTAL 45 PUNTOS 

 

*El factor de ponderación aquí señalado, es una calificación preliminar, que está sujeta al 

cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones 

Definitivo (Jurídico, Financiero, Experiencia General, Técnico, SIG), por lo que podrá variar al finalizar 

la etapa de observaciones y subsanación de documentos, situación que se verá reflejada en el 

correspondiente informe final. 

 

Dado a los trece (13) días del mes de septiembre de 2023. 

 

 

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO  

Jefe Departamento De Contratación  

universidad Pedagógica y Tecnológica y de Colombia 
 
Proyectó: Karen Arcos/ Dpto. Contratación 
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CALIFICACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR (HABILITANTE) 

"SUMINISTRO DE  DOTACIÓN  PARA  EL  PERSONAL  (TRABAJADORES  OFICIALES  Y  EMPLEADOS  PÚBLICOS"  

INVITACIÓN  PÚBLICA  No. 015 DE  2023  

• 



NIT.  820.000.594-8 

R/L Gabriel de  Jesús  Ramos  Muñoz  

R/L Miguel Ángel Torres  Campos  
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EVALUACIÓN FINANCIERA 



 

  

 

 
 

INVITACIÓN PÚBLICA N° 015 DE 2023 

“SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES OFICIALES Y EMPLEADOS PUBLICOS NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA" 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR 

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA 

 

CAPACIDAD FINANCIERA: Con base en la información contable que reposa en el Registro Único de Proponentes, se evaluará lo siguiente: 

 

PRESUPUESTO OFICIAL (PESOS) 100%  $          853.394.980,83  59% 
 
$503.503.038,69  

63% $   537.638.837,92            

PRESUPUESTO OFICIAL (S.M.L.M.V) 100% 735,69 59% 434,05 63% 463,48           
           

A.  ÍNDICE DE LÍQUIDEZ:   Índice de liquidez = Activo Corriente / Pasivo Corriente 
B.  ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO:  Índice de Endeudamiento = 

(Total Pasivo / Total Activos) *100 

C.  CAPITAL DE TRABAJO (P.O):                                                                            

Capital de Trabajo =  Activo Corriente  -  Pasivo Corriente 

D.  PATRIMONIO (P.O):                                                                            

Patrimonio =  Activo Total  -  Pasivo Total  

MENOR O IGUAL  A 1.7 No admisible MAYOR DE 58% No admisible MENOR O IGUAL  59% No admisible 
MENOR O 

IGUAL  
63% No admisible 

MAYOR DE 1.7 Admisible MENOR  O IGUAL 58% Admisible MAYOR  59% Admisible MAYOR  63% Admisible 

  

PROPONENTE (S) 

INFORMACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA  RESULTADO ANALISIS FINANCIERO  

RESULTADO 

    

Activo Corriente  

($) 
Pasivo Corriente ($) Activos Totales  ($) 

Pasivos Totales 

($) 

LIQUIDEZ                                     

(%)  

ENDEUDAMIENTO  

(%) 

CAPITAL DE 

TRABAJO ($) 

PATRIMONIO             

($) 
    

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 

CONFECCIONES SAS. NIT: 820000594-8 
2.069.009.000,00 139.269.000,00 19.284.610.000,00 

5.021.656.000,0

0 
14,856 26,04  $ 1.929.740.000   $ 14.262.954.000  ADMISIBLE     

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.  

NIT: 830048811-5 
6.671.833.880,00 1.408.078.280,00 7.627.140.407,00 

3.009.102.704,0

0 
4,738 39,45  $ 5.263.755.600   $    4.618.037.703  ADMISIBLE     

      

PROPONENTE (S) 

ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS  

RESULTADO 

      

CORTE ESTADOS 

SOLICITADO  

FECHA EXPEDICIÓN 

RUP  

 CLASIFICACÍON 

CÓDIGOS UNSPSC 

Mínimo (dos) 2  
 OBSERVACIÓN    

      

Fecha Corte 

Solicitado 
31/12/2022 

Fecha Audiencia 
Cierre  08/09/2023 

531015-531019-

531016-531018-
531027 

      

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 

CONFECCIONES SAS. NIT: 820000594-8 
31/12/2022 5/09/2023 CUMPLE 

Allega RUP con fecha de expedición de 05/09/2023, en el cual tiene reportada 

más de un año de información financiera, por lo tanto, se toma el mejor año 

fiscal que corresponde al 2020, y una vez verificado se encuentra que el 

oferente cumple con lo dispuesto en el Numeral 14.2. DOCUMENTOS 
FINANCIEROS del Pliego de Condiciones Definitivo.  

ADMISIBLE       

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. NIT: 

830048811-5 
31/12/2022 22/08/2023 CUMPLE 

Allega RUP con fecha de expedición de 22/08/2023, en el cual tiene reportada 
más de un año de información financiera, por lo tanto, indica que el mejor año 

fiscal corresponde al 2021, y una vez verificado se encuentra que el oferente 

cumple con lo dispuesto en el Numeral 14.2. DOCUMENTOS FINANCIEROS del 
Pliego de Condiciones Definitivo.  

ADMISIBLE       

        

PROPONENTE (S) CONCLUSIÓN GENERAL                    

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 

CONFECCIONES SAS. NIT: 820000594-8 
ADMISIBLE                   

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. NIT: 
830048811-5 

ADMISIBLE                   

 

 

 

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO  

Jefe Departamento De Contratación  

universidad Pedagógica y Tecnológica y de Colombia 
Proyectó: Karen Arcos/Dpto. Contratación 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN EXPERIENCIA 

GENERAL 
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bplor contrato: 
tri  

Z  
n 

ferencia: 
contrato  No. 2 - Entidad Contratante  - 

\la
 Ronsecutivo RUP  

[IP, en algún código UNSPSC   

objeto  sea el  Suministro de dotación similar al  objeto de 
presente invitación 

Celebrados y ejecutados a partir (1) de enero de 2017 

"(...)deberá  allegar con su OFERTA, mínimo 1 (UNO) 
máximo 3  (TRES) contratos, certificaciones de contratos o 
facturas o actas de recibo final  o actas de liquidación 
(adjuntando en todo caso copia de los contratos)"  

etlor contrato: 

tei
í 

o -ni D o 

L.Clitrato  No. 1 - Entidad  Contratante  - 

.L
sV
  

-
Insorcios o UT, cada integrante deberá allegar mínimo un 

2 o 1
 

o n
 c o o c„, o
 (1) o ....,
 

0
 11191imo uno (1) Máximo tres (3) contratos 

l iacionada según Anexo. No. 03 
REQUISITO 

CUMPLE: 
Valor Total  del  contrato: $ 565.998.873 PORCENTAJE DE PARCTICIPACION  90% $509.398.985.7  
Valor ejecutado $ 565.998.873 

Contrato No. 414  DE  2018  

MUNICIPIO DE  TOCANCIPA  

o, 4, 

CUMPLE: 531015- 531016 -531027  o,

n 
 

CUMPLE: "Adquisición dotación para funcionarios de la Universidad  de Cundinamarca 

c 1
 

m
 

N
 

0
 

I,
 

N
 

CUMPLE  allega: 

- 

Copia contrato fl. 39  a Anverso 42  

- 

Acta liquidación fl. 45 a 49  
- 	Certificación fl. Anverso 49  a 50 

CUMPLE: 
Valor Total  del  contrato: $199.698.329 
Valor ejecutado: $199.698.329  

Contrato No. FCTCV 051/22 
UNIVERSIDAD DE  CUNDINAMARCA  

CUMPLE: Es oferente singular N/A 
CUMPLE:  
CUMPLE: Allega tres (3) contratos para acreditar su experiencia general 
CUMPLE: Allega anexo No, 3 

VERIFICACIÓN OFERTA 
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OFERENTE  2:  PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES S.A.  S 
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CUMPLE allega:  

- 

Copia  contrato  fl.  51 a  anverso  fl.  55 

- 

Acta  liquidación  fi.  56 a  anverso  fl.  57 

CUMPLE:  2018 

CUMPLE:  Adquisición  uniformes  estudiantes  institución  educativa  de  Tocancipa  

CUMPLE:  531015 -531016 -531018 -531019 -531027  

IMRD  CHIA   

Contrato  No.  133/2017 
CUMPLE:  
Valor  Total del contrato:  $  810.000.000  más  adición  de  $185.903.271 PORCENTAJE DE PARTIC IPACIÓN 50%  
$  497.951.635,5 
Valor  ejecutado  $  995.903.271 

CUMPLE allega:  
- 

Copia  contrato  fl.  anverso  59 a  65 
- 	Certificación  anverso  fi.  65 

- 

Certificación  incluyendo  adición  anverso  fl.  66 

- 

Acta  liquidación  fl.  67 

CUMPLE:  2018 

CUMPLE:  Suministro  uniformes  y  prendas  para  los  deportistas  para  el IMDR  de  Chia  

h
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CONCLUSI ÓN:  ADMISIBLE 
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"(...)deberá allegar  con  su  OFERTA,  mínimo  1 (UNO)  

máximo  3 (TRES)  contratos,  certificaciones  de  contratos  o  
facturas  o  actas  de  recibo  final o  actas  de  liquidación  
(adjuntando  en  todo  caso  copia  de  los  contratos)"  

Celebrados  y  ejecutados  a  partir  ( 1)  de  enero  de  2017 

Objeto  sea  el Suministro  de  dotación  similar  al objeto  de  

la  presente  Invitación  

RUP,  en  a lgún  código  UNSPSC  

Consecutivo  RUP 

Contrato  No.  3 -  Entidad Contratante  -  
I  Referencia:  

Valor  contrato:  

"(...)deberá allegar  con  su  OFERTA,  mínimo  1 (UNO)  
máximo  3 (TRES)  contratos,  certificaciones  de  contratos  o  

facturas  o  actas  de  recibo  final o  actas  de  liquidación  
(adjuntando  en  todo  caso  copia  de  los  contratos)" 

Celebrados  y  ejecutados  a  partir  ( 1)  de  enero  de  2017 

Objeto  sea  el Suministro  de  dotación  similar  al objeto  de  
la  presente  invitación  

RU P,  en  a lgún  código  UNSPSC   

Consecutivo  RUP  
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< Celebrados y ejecutados a partir (1) de enero de 2017  
C.7  

n 

14-...)deberá  allegar con su OFERTA, mínimo 1  (UNO) 
rláximo 3  (TRES) contratos, certificaciones de contratos o 
fIcturas o actas de recibo final  o actas de liquidación 
(adjuntando en todo caso copia de los contratos)"  
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Contrato No. 2 - Entidad  Contratante - 

Consecutivo RUP  
RUP, en algún código UNSPSC   

Objeto sea el  Suministro de dotación similar al  objeto de 
la presente invitación 

Mebrados y ejecutados a partir (1) de enero de 2017 

:1(:11:)deberá  allegar con su OFERTA, mínimo 1  (UNO) 

Oximo 3  (TRES) contratos, certificaciones de contratos o 
tferturas o actas de recibo final  o actas de liquidación 

Igjuntando en todo caso copia de los contratos)"  

I pnlor contrato: 

" 1-42   

710
  

D
 o
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rContrato No. 1 - Entidad  Contratante - 

-V
I 

N
C

 

5eonsorcios o UT, cada integrante deberá  allegar mínimo un 

71)   

->S1matoria sea igual o superior a 100% P.O  (ALMUERZOS Y 
-)SENAS) 

Mínimo uno (1) Máximo tres (3) contratos 

tlifC>elacionada según Anexo. No. 03 

- 	 REQUISITO 

CUMPLE: 2020  

CUMPLE  allega: 

- 

Acta Final  f1.93-94 

- 

Copia contrato fl. 85-92  

1  

CUMPLE: 
Valor Total  del  contrato: $ 181.685.630  
Valor ejecutado: $ 181.685.630  

Contrato No 07/2022   
Universidad Libre 

CUMPLE: 53 10 16-53 10 18  - 53  10  19   

CUMPLE: Dotación para funcionarios 

CUMPLE: 2018  

CUMPLE  allega: 

- 

Copia contrato fl. 68-74  

- 

Certificación fl. 67  

CUMPLE: 
Valor Total  del  contrato: $ 673.836.117,62  
Valor ejecutado $ 673.836.117,62  

Contrato No. 84/2018   
UPTC  

CUMPLE: Es oferente singular N/A 

CUMPLE: Los servicios (almuerzo y cenas) y su valor más del 100%  del P.O 

CUMPLE: Allega tres (3) contratos para acreditar su experiencia general 

CUMPLE: Allega anexo No. 3 
VERIFICACIÓN OFERTA 
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rcela  R.  / Diana  G/Profesionales  Dir.  Juri 

Fecha:  11 septiembre  de  2023 

CUMPLE:  Confección  y  suministro  de  uniforme  dotación  femenina  2020  

O.. . 
co 

Universidad  libre  
Contrato  No  06 de  2020  
CUMPLE:  
Valor  Total del contrato:  $  201.493.656 

Valor  ejecutado:  $  201.493.656 

CUMPLE allega:  

- 

Copia  de  contrato  f1.75-81 

- 

Acta  final f1.82-83 

CUMPLE:  2020 

CUMPLE:  "Confección  y  suministro  de  uniforme  dotación  masculina  2020 

1 CUMPLE:  53 10  16 -  53 10 18 -  53  10 19  

CONCLUSIÓN:  ADMISIBLE 	 1  
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Objeto  sea  el Suministro  de  dotación  similar  al objeto  de  

la  presente  invitación  

RUP,  en  algún  código  UNSPSC 

Consecutivo  RUP 

Contrato  No.  3  -  Entidad Contratante  -  

1 Referencia:  

Valor  contrato:  

"(...)deberá allegar  con  su  OFERTA,  mínimo  1 (UNO)  

máximo  3 (T RES)  contratos,  certificaciones  de  contratos  o  

facturas  o  actas  de  recibo  final o  actas  de  liquidación  
(adjuntando  en  todo  caso  copia  de  los  contratos)" 

Celebrados  y  ejecutados  a  partir  ( 1)  de  enero  de  2017 

Objeto  sea  el Suministro  de  dotación  similar  al objeto  de  

la  presente  invitación  .   
RUP,  en  algún  código  UNSPSC 

Consecutivo  RUP 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA/PUNTAJE 

















 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTIÓN 



 

 
 

Tunja, septiembre 11 del 2023 

 

Doctor  
ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO  
Jefe Departamento de Contratación 
UPTC 
 
 

Ref. Evaluación documentos Invitación Publica N°015 de 2023 

Cordial saludo, 

Teniendo en cuenta la revisión de los documentos correspondientes a la Invitación Publica N°015 de 

2023, la cual tiene por objeto “SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL (TRABAJADORES 

OFICIALES Y EMPLEADOS PUBLICOS NO DOCENTES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 

TECNOLÓGICA DE COLOMBIA", me permito relacionar la verificación del cumplimiento de los 

requisitos del Sistema Integrado de Gestión.  

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES S.A.S 

REQUISITOS OBSERVACIÓN 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra 
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel 
de implementación del SG-SST, correspondiente a una 
valoración aceptable (Resolución 0312 del 2019 Art. 28, 
donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 86% para tener un sistema SST 
aceptable), dicha evaluación debe corresponder al último 
año de cierre del sistema de gestión de SST. 
 
Si al momento de presentar la propuesta el oferente no 
cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad 
de emitir una certificación interna firmada por el 
representante legal y el responsable del sistema de gestión 
de seguridad y salud en el trabajo SG- SST con licencia 
vigente, donde especifiquen el nivel de implementación del 
sistema de gestión ACEPTABLE con una calificación 
mayor a 86%, Se debe adjuntar la licencia del responsable 
del SG-SST. 
  
Si el oferente es seleccionado debe presentar la 
certificación interna firmada por el representante legal y el 
responsable del SG-SST en la etapa de requisitos 
habilitantes, este deberá entregar la certificación emitida 
por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, 
contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación 
del SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la 
empresa debe contar con una calificación mayor o igual a 
86% para tener un sistema SST aceptable). 
NOTA: Para uniones temporales o consorcios cada una de 
las empresas que lo conforman debe presentar este 
requisito. 

CUMPLE 

Adjunta certificado 
de Positiva 

Folio 147-148 
Con una calificación del 

100% 
 
 

Compromiso de cumplimiento en seguridad salud en el 
trabajo y ambiente firmado por representante legal y 
responsable de SG-SST. P-DS-P20-F04 

CUMPLE 

Adjunta certificado 
Folio 149-150 

 

 



 

 
 

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. 

REQUISITOS OBSERVACIÓN 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra 
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel 
de implementación del SG-SST, correspondiente a una 
valoración aceptable (Resolución 0312 del 2019 Art. 28, 
donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 86% para tener un sistema SST 
aceptable), dicha evaluación debe corresponder al ultimo 
año de cierre del sistema de gestión de SST. 
 
Si al momento de presentar la propuesta el oferente no 
cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad 
de emitir una certificación interna firmada por el 
representante legal y el responsable del sistema de gestión 
de seguridad y salud en el trabajo SG- SST con licencia 
vigente, donde especifiquen el nivel de implementación del 
sistema de gestión ACEPTABLE con una calificación 
mayor a 86%, Se debe adjuntar la licencia del responsable 
del SG-SST. 
  
Si el oferente es seleccionado debe presentar la 
certificación interna firmada por el representante legal y el 
responsable del SG-SST en la etapa de requisitos 
habilitantes, este deberá entregar la certificación emitida 
por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, 
contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación 
del SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable 
(Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la 
empresa debe contar con una calificación mayor o igual a 
86% para tener un sistema SST aceptable). 
NOTA: Para uniones temporales o consorcios cada una de 
las empresas que lo conforman debe presentar este 
requisito. 

CUMPLE 

Adjunta certificado  
Colmena seguros 

Folio 75 
Con una calificación del 

100% 
 
 

 

Compromiso de cumplimiento en seguridad salud en el 
trabajo y ambiente firmado por representante legal y 
responsable de SG-SST. P-DS-P20-F04 

CUMPLE 

Adjunta certificado 
Folio 74 

 

En conclusión, de lo anterior:  

EMPRESA ADMISIBLE NO ADMISIBLE 

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 
CONFECCIONES S.A.S 

X  

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. X  

 

Atentamente, 

 

ALEJANDRA MARÍA ALFONSO ROJAS 

PROFESIONAL SIG 

 

Elaboró: Daniel Sánchez Bonilla 
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